
 
 

g 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 

(ПРОФАВИА) 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

13 февраля 2024 г. Москва № 24 -10.1    

О проведении IV открытого турнира по 
интеллектуальным играм среди 
работников предприятий авиационной 
промышленности 

  

   

В соответствии с постановлением президиума ЦК профсоюза от 13 

декабря 2023 года № 23-13 «О проекте плана работы Российского профсоюза 

трудящихся авиационной промышленности на 2024 год» президиум 

Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 21 по 25 мая 2024 года IV открытый турнир 

по интеллектуальным играм среди работников предприятий авиационной 

промышленности (далее Турнир) по адресу: Краснодарский край, Туапсинский 

район, Небугское сельское поселение, посёлок Тюменский, АО «Санаторий 

«Зорька». 

2. Утвердить Положение о IV открытом турнире по 

интеллектуальным играм среди работников предприятий авиационной 

промышленности (приложение № 1) и Регламент IV открытого турнира по 

интеллектуальным играм среди работников предприятий авиационной 

промышленности (приложение № 2).  

3. Токаренко С.И., председателю первичной профсоюзной 

общественной организации Ростовского вертолетного производственного 

комплекса Публичного акционерного общества «Роствертол» им. Б.Н. 

Слюсаря, Шуляренко Е.А., руководителю отдела по работе с детьми, 

ветеранами, культурно-массовой, спортивной и музейной работе профсоюза 

обеспечить своевременную подготовку и проведение Турнира. 

4. Председателям территориальных и первичных общественных 

организаций профсоюза: 

4.1. Распространить среди работников предприятий информацию о 

https://yandex.ru/maps/geo/posyolok_tyumenskiy/53161582/
https://yandex.ru/maps/geo/posyolok_tyumenskiy/53161582/


2 
 

проведении Турнира. 

4.2.  Представить заявки на участие по установленной форме на адрес 

электронной почты: socgar@profavia.ru до 12 апреля 2024. 

5. Финансовому отделу профсоюза выделить денежные средства из 

членских профсоюзных взносов согласно прилагаемой смете (приложение 3). 

Расходы отнести на статью «Культурно-массовые и спортивно-

оздоровительные мероприятия, работа с детьми». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Токаренко С.И., председателя первичной профсоюзной общественной 

организации Ростовского вертолетного производственного комплекса 

Публичного акционерного общества «Роствертол» им. Б.Н. Слюсаря, 

Шуляренко Е.А., руководителя отдела по работе с детьми, ветеранами, 

культурно-массовой, спортивной и музейной работе профсоюза обеспечить 

своевременную подготовку и проведение Турнира. 

 

 
Председатель  А.В. Тихомиров 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1                                                                                                         
УТВЕРЖДЕНО  



3 
 

президиумом Центрального  
Комитета профсоюза 

(протокол от 13.02.2024 № 24 – 10.1) 

 
Положение 

о IV открытом турнире 
по интеллектуальным играм  

среди работников предприятий авиационной промышленности 
 

1. Общие положения 
Открытый турнир по интеллектуальным играм (далее - Турнир) проводится силами 
первичной профсоюзной общественной организации Ростовского вертолетного 
производственного комплекса Публичного акционерного общества «Роствертол» 
им. Б.Н. Слюсаря и Российского профсоюза трудящихся авиационной 
промышленности на базе АО «Санаторий «Зорька». 

2. Цели и задачи Турнира 

2.1. Мотивация профсоюзного членства среди работников; 
2.2. Популяризация интеллектуального досуга работников – членов 

ПРОФАВИА; 
2.3. Выявление нестандартно мыслящих, креативных представителей 

профсоюзного движения; 
2.4. Создание условий для позитивного неформального общения в среде 

членов профсоюза. 

3. Оргкомитет 

3.1. Общее руководство организацией и проведением Турнира 
осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет). 

В состав Оргкомитета входят представители ПРОФАВИА, Южная 
территориальная профсоюзная общественная организация ПРОФАВИА, ППОО 
ПАО «Роствертол» и АО «Санаторий «Зорька».  

Оргкомитет осуществляет: 
3.2. Подготовку необходимых документов для проведения Турнира; 
3.3. Руководство по подготовке места проведения Турнира, по организации 

встречи участников, их размещения, досуга, непосредственного проведения 
Турнира, обратной отправки участников по завершении Турнира; 

3.4. Освещение Турнира   посредством фото-, видео- и печатных 
материалов на сайте ПРОФАВИА и в журнале «Вестник ПРОФАВИА». 

4. Участники турнира 

От каждой первичной профсоюзной общественной организации в Турнире может 
принимать участие 1 команда, состоящая до 6 человек или 1 сборная команда от 
региона. Возраст участников команды не ограничен. 

Участники Турнира обязаны не позднее 12 июля 2024г. отправить заявку по 

установленной форме на е-mail: socgar@profavia (см. приложение № 1 к 

положению). 

Вместе с заявкой в обязательном порядке прилагается СОГЛАСИЕ на 

обработку персональных данных членов профсоюза на каждого участника 

(приложение № 2 к положению). 

 

Обязанности участников: 



4 
 

- состоять на профсоюзном учете в организациях ПРОФАВИА; 

- следовать условиям настоящего Положения. 

5. Турнирная комиссия- жюри 

В турнирную комиссию входят представители ПРОФАВИА, Южной 
территориальной профсоюзной общественной организации ПРОФАВИА, ППОО 
ПАО «Роствертол» и АО «Санаторий «Зорька».  

 

6. Место проведения Турнира 

Турнир проводится 21 - 25 мая 2024 года по адресу: Краснодарский край, 
Туапсинский район, Небугское сельское поселение, посёлок Тюменский, АО 
«Санаторий «Зорька». 

По прибытию на Турнир команды обязаны пройти регистрацию и получить 
игровые пропуска. 

7. Содержание Турнира 

Турнир состоит из 3 интеллектуальных игр: 
1 игра (1 день) проводится в формате блица (вопросы на общие темы); 
2 и 3 игра (2,3 день) – проводится по правилам очной спортивная версии 

игры «Что? Где? Когда?» (вопросы на общие темы). 

Подробное разъяснение правил и критериев зачета будет дано командам 

перед началом этапа. 

Каждая интеллектуальная игра оформляется соответствующим образом 
(визуализация, текст, звук, аудио).  

Общий зачет ведется по принципу присвоения баллов по итогу каждой игры 
– за первое место команда получает 14 итоговых баллов, за каждое последующее 
минус 1 балл. Итоговые баллы всех трех игр суммируются. 

Победителем Турнира признается команда с наибольшей суммой итоговых 
баллов в общем зачете по истечению трех игр. 

8. Финансовые условия участия в Турнире 

Расходы, связанные с участием в Турнире (проезд, проживание и питание) 
несет направляющая сторона. Затраты на проживание и трехразовое питание 
составляют   4200 ₱/сутки с 1 человека. 

Оргкомитетом для команд-участниц в рамках Турнира предоставляются: 
трансфер по прибытии и перед отъездом; досуговая программа; информационно-
печатное обеспечение; комфортное и безопасное проживание в экологически 
чистой зоне. 

9. Дополнительные условия 

Оргкомитет вправе вносить изменения и дополнения в Положение о 
Турнире. 

Оргкомитет обязан своевременно уведомлять участников турнира обо всех 
изменениях, внесенных в условия и Положение о турнире. 

                                                                                                             
 
  
 
 

Приложение № 1   

https://yandex.ru/maps/geo/posyolok_tyumenskiy/53161582/
https://yandex.ru/maps/geo/posyolok_tyumenskiy/53161582/


5 
 

к Положению о IV открытом турнире 
по интеллектуальным играм  

среди работников предприятий  
авиационной промышленности 

 

Заявка  
на участие в IV открытом турнире 

по интеллектуальным играм  
среди работников предприятий авиационной промышленности 

 
Полное наименование организации _____________________________ 

______________________________________________________________ 

Наименование ППОО _________________________________________ 

Название команды ____________________________________________ 

Состав команды: 

№ 
п/п 

ФИО полностью Число, месяц, 
год рождения 
(полных лет) 

№ профбилета 

1.  Капитан -  
 

  

2.   
 

  

3.   
 

  

4.   
 

  

5.   
 

  

6.     

 
Прибытие: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
           (место, дата,  время, № поезда, № вагона) 
 
Отъезд: ______________________________________________________________ 
                               (место,  дата,  время) 
 
 
Председатель ППОО __________ _______________________________ 
подпись           ФИО  дата_______ 
 
Капитан команды: ___________________ ____________________________ 
_________________________________________________________________ 
ФИО  (полностью)  телефон   е-mail 

 
 
 
 
 

Приложение № 2   
к Положению о IV открытом турнире 



6 
 

по интеллектуальным играм  
среди работников предприятий  
 авиационной промышленности  

 
Председателю  

 Российского профсоюза трудящихся 
 авиационной промышленности 

______________________________ 

от       ______________________________ 
                                                  (фамилия, имя, отчество) 

                                             зарегистрированного по адресу: 
                     ______________________________ 

                                       (адрес регистрации указывается 
                                                                                  _____________________________ 

                                                  с почтовым индексом) 
                                            паспорт серия_______ № _________ 

                                         выдан __________________________ 
                                            (дата выдачи и наименование органа, 

________________________________ 
выдавшего документ, код подразделения) 

________________________________ 
                                             

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

членов профсоюза 
Я, 

_____________________________________________________________, 

                          (фамилия, имя, отчество полностью) 

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ  

«О персональных данных», в целях обеспечения соблюдения законов и иных 

нормативных правовых актов даю согласие Российскому профсоюзу 

трудящихся  авиационной промышленности, расположенной по адресу: 

119119, Москва, Ленинский проспект, д. 42, к. 5, на автоматизированную, а 

также без использования средств автоматизации, обработку моих 

персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных 

пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю 

согласие: 

10. фамилия, имя, отчество; 
11. пол; 
12. гражданство; 
13. дата и место рождения; 
14. изображение (фотография); 
15. паспортные данные; 
16. адрес фактического проживания; 
17. контактные данные; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239


7 
 

18. индивидуальный номер налогоплательщика; 
19. сведения о заработной плате; 
20. номер банковского расчётного счета; 
21. сведения об образовании, квалификации, профессиональной 

подготовке и повышении квалификации; 
22. семейное положение, наличие детей, ближайшие родственники; 
23. сведения о трудовой деятельности, в том числе наличие поощрений, 

награждений; 
24. номер профсоюзного билета; 

24.1. страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС). 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме, но не позднее окончания сохранения профсоюзного 

членства. 

                                                         

_________________                                                                      

________________________ 

(подпись)                                                                                  (расшифровка 

подписи) 

                                                                  

_____________                                                                    

(дата) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 



8 
 

 УТВЕРЖДЕНО  
президиумом Центрального 

 Комитета профсоюза  
(протокол от 13.02.2024 № 24  

постановление № 24 -10.1) 
 

РЕГЛАМЕНТ* 
IV открытого турнира по интеллектуальным играм 

среди работников предприятий авиационной промышленности 
 

Место и время проведения: Турнир проводится с 21 по 25 мая 2024 г. по адресу: 
Краснодарский край, Туапсинский район, Небугское сельское поселение, посёлок 
Тюменский, АО «Санаторий «Зорька». 
  
21 мая, вторник 
09:00 – 17:30 – Прибытие и регистрация команд-участниц 
13:00 – Обед 
14:00 – 18:00 – Регистрация  
18:00 – 19:00 – Ужин   
19:00 – Вечер знакомств  
22 мая, среда 
09:00 – Завтрак 
09:00 – 12:30 – Игра №1 
13:00 – Обед 
14:00 – 17:00 – Досуговая программа 
18:00 – 19:00 – Ужин 
23 мая, четверг 
09:00 –   Завтрак  
09:00 – 12:30 – Игра №2 
13:00 – Обед 
14:00 – 17:00 – Досуговая программа 
18:00 – 19:00 – Ужин 
24 мая, пятница 
09:00 –   Завтрак  
09:00 – 12:30 – Игра №3 
13:00 – Обед 
14:00 – 17:00 – Подведение итогов, награждение 
18:00 – 19:00 – Ужин 
20:00 – Отъезд участников 
  
25 мая, суббота 
09:00 –   Завтрак  
10:00 – Отъезд участников 

 
*(в регламент игр могут вноситься изменения) 

 

 
 
 
 
 

Приложение № 3                                                                                                         

https://yandex.ru/maps/geo/posyolok_tyumenskiy/53161582/
https://yandex.ru/maps/geo/posyolok_tyumenskiy/53161582/


9 
 

УТВЕРЖДЕНО  
президиумом Центрального Комитета профсоюза 

(протокол от 13.02.2024 № 24  
постановление № 24 – 10.1) 

 

  СМЕТА 

на проведение IV открытого турнира 
по интеллектуальным играм 

среди работников предприятий авиационной промышленности 
  май 2024 г.   

АО «Санаторий «Зорька» 

  
№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Сумма в 

рублях 

 

1. 
 

Организационные и транспортные расходы, 

призовой фонд 

180 000 

 

 Итого  180 000 

 

 

 
 

 
Председатель профсоюза                                                              А.В. Тихомиров 
 


